

Kraków, dnia 07.05.2024 r.

Wyjaśnienia treści SWZ (2)

Dotyczy: Dostawa energii elektrycznej na potrzeby Uniwersytetu Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie, nr sprawy 12/PN/DAG/2024.

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j.: Dz.U. 2023 poz. 1605 z późn. zm.), dalej *ustawa Pzp*, Wykonawca zwrócił się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym, na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy Pzp, Zamawiający udostępnił treść zapytań wraz z wyjaśnieniami.

Pytanie 1

Czy któreś z ppe objętych postępowaniem posiada status prosumenta?

Jeśli tak Wnioskujemy o wykreślenie PPE posiadających status prosumenta, gdyż nie mamy możliwości przedstawienia oferty dla takich PPE.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną.

Pytanie 2

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po wyborze Wykonawcy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa;
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- informacje dotyczące wypowiedzenia umowy (data zawarcia, okres wypowiedzenia..)
- numer ewidencyjny;
- numer PPE;
- oddziały OSD dla poszczególnych PPE

Odpowiedź: Tak, Zamawiający przekaże wszelkie dane niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany Sprzedawcy.

Pytanie 3

Zwracamy się z prośbą o przekazanie informacji czy w ramach postępowania prowadzonego przez zamawiającego energia elektryczna w punktach poboru energii rozliczanych w grupie taryfowej G będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego?

Jednocześnie informujemy, że po ostatniej nowelizacji prawa energetycznego, zgodnie z przepisem art. 5 ust. 3a ustawy prawo energetyczne dostarczanie energii elektrycznej do odbiorcy w gospodarstwie domowym może odbywać się na jedynie na podstawie umowy kompleksowej, o której mowa w art. 5 ust. 3 ustawy prawo energetyczne.

Zatem jeśli w postępowaniu prowadzonym przez zamawiającego występują punkty poboru energii elektrycznej rozliczane w grupie taryfowej G, w którym energia elektryczna będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego, w takim przypadku prosimy o wyłączenie takich punktów poboru energii z niniejszego postępowania, albowiem wykonawca w zakresie tych punktów poboru energii elektrycznej nie może zawrzeć umowy sprzedaży energii elektrycznej, o której mowa w art. 5 ust. 2 pkt 1 ustawy prawo energetyczne.

Odpowiedź: W związku z pytaniem 21 (Wyjaśnienia treści SWZ – 1) i w konsekwencji udzielonej na nie odpowiedzi, Zamawiający informuje, że energia elektryczna nie będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego.

Pytanie 4 – dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ, § 4 ust. 16

Zamawiający określił, iż złożona reklamacja powoduje wstrzymanie płatności faktury przez Zamawiającego.

Zgodnie z art. 488 Kodeksu cywilnego, dotyczącego obowiązku spełnienia świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia Odbiorcy od obowiązku terminowej zapłaty należności. W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o odpowiednią modyfikację przedmiotowego zapisu, poprzez określenie, iż „Złożenie reklamacji nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności.”

Odpowiedź: Art. 488 Kodeksu cywilnego zawiera zastrzeżenie w § 1, świadczenia powinny być spełnione jednocześnie, chyba że z umowy wynika coś innego, stąd możliwe jest umowne modyfikowanie tego typu ustaleń, szczególnie że mając na uwadze przedmiot umowy, przedmiotem reklamacji nie będzie jakość lecz ilość. Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

Pytanie 5 - dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ, § 5 ust. 4

Wykonawca nie wyraża zgody na potrącenie kar umownych z jego wynagrodzenia. Wnioskujemy o wykreślenie zapisu.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy § 5 ust. 4 w ich dotychczasowym brzmieniu.

Pytanie 6 - dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ, § 9 ust. 2 lit c-d

Sprzedawca nie może być odpowiedzialny za wymienione punkty, które bezpośrednio dotyczą Operatora Systemu Dystrybucji. Wnioskujemy o ich wykreślenie.

Odpowiedź: Vide odpowiedź na pytanie 18 (Wyjaśnienia treści SWZ – 1).